
 

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| +420 724 209 037 

katerina.berankova@uradprace.cz|www.uradprace.cz 

 facebook.com/uradprace.cr  

 

Tisková zpráva 

Úřad práce ČR 

Generální ředitelství 

 

Karlovo náměstí 1 

128 01 Praha 2 

 

Tel.: 950 191 111 

Praha, 9. 9. 2013 

Nezaměstnanost zůstala v srpnu na 7,5 % 

K 31. srpnu 2013 zůstal podíl nezaměstnaných osob v ČR na 
červencových 7,5 % (srpen 2012 – 6,5 %). Úřad práce ČR (ÚP) evidoval celkem 
551 731 uchazečů o zaměstnání, což je o 635 lidí více než ke konci 
předchozího měsíce a o 65 038 osob více než ve stejném období loňského 
roku. Z celkového počtu lidí bez práce bylo 538 465 dosažitelných uchazečů 
(jsou schopni okamžitě nastoupit do zaměstnání). Podíl nezaměstnaných žen 
byl 7,8 % a mužů 7,3 %. 

 
Situace se na trhu práce oproti minulému měsíci výrazně nezměnila. 

Zvolna roste počet volných pracovních míst, nadále pokračují sezónní práce, a 
to především v zemědělství a ve stavebnictví. Nepatrně vyšší počet uchazečů o 
zaměstnání je důsledkem většího počtu absolventů škol a mladistvých, kteří se 
nahlásili do evidence Úřadu práce ČR. Zaměstnavatelé mají zájem především o 
nové pracovníky v zemědělství, lesnictví a stavebnictví. Naplno běží také 
veřejně prospěšné práce a společensky účelná pracovní místa, která ÚP 
finančně podporuje. 

 
Nejnižší nezaměstnanost hlásí okresy Praha-východ (3,4 %), Praha-

západ (4,2 %), Prachatice, Pelhřimov a Mladá Boleslav (shodně 4,7 %), hl. m. 
Praha a Rokycany (shodně 5 %). Podíl nezaměstnaných stejný nebo vyšší než 
republikový průměr vykázalo 36 okresů. Nejvyšší byl v okresech Most (13,6 %), 
Bruntál a Ústí nad Labem (12,2 %), Karviná (12 %) a Chomutov (11,6 %).  

 
Během srpna se do evidence ÚP nově přihlásilo 41 834 lidí. Ve 

srovnání s minulým měsícem byl jejich počet nižší o 11 029 osob, meziročně 
pak o 609 uchazečů. Naopak z evidence odešlo celkem 41 199 klientů 
(ukončená evidence, vyřazení uchazeči), což je o 1 041 osob méně než v 

Nezaměstnanost v ČR k 31. 8. 2013 7,5 % 

Počet uchazečů o zaměstnání 551 731 

Počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání 538 465 

Míra nezaměstnanosti podle EUROSTAT 6,7 % 

Počet volných pracovních míst 40 579 

http://www.uradprace.cz/


 

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| +420 724 209 037 

katerina.berankova@uradprace.cz|www.uradprace.cz 

 facebook.com/uradprace.cr  

 

Tisková zpráva 

Úřad práce ČR 

Generální ředitelství 

 

Karlovo náměstí 1 

128 01 Praha 2 

 

Tel.: 950 191 111 

červenci a o 148 uchazečů méně než v srpnu 2012.  Novou práci získalo 
celkem 17 764 lidí.  

 
Ke konci srpna evidoval Úřad práce ČR 31 911 absolventů škol všech 

stupňů vzdělání a mladistvých. To je o 2 769 osob více než v červenci a o 7 248 
více než ve stejnou dobu loni. Na celkové nezaměstnanosti se tato skupina 
uchazečů podílí 5,8 %. V minulém měsíci bylo bez práce 282 381 žen (51,2 % z 
celkového počtu nezaměstnaných) a 61 793 osob se zdravotním postižením 
(11,2 %).  

  
Podporu v nezaměstnanosti pobíralo 111 967 uchazečů o zaměstnání, 

tj. 20,3 % všech uchazečů vedených v evidenci (červenec 2013 -  20,2 %, srpen 
2012 – 19,4 %). 

 
V uplynulém měsíci evidoval ÚP celkem 40 579 volných pracovních 

míst - o 404 více než v červenci a o 1 980 méně než v srpnu 2012. Na jedno 
volné pracovní místo připadá v současné době 13,6 uchazeče. Z toho nejvíce v 
okresech Bruntál (49,7), Karviná (49), Jeseník (44,6), Sokolov (43,8) a Havlíčkův 
Brod (33,3). Z celkového počtu nahlášených volných míst bylo 4 462 vhodných 
pro osoby se zdravotním postižením a 9 875 jich nabízeli zaměstnavatelé 
absolventům škol a mladistvým. 

 
Míra nezaměstnanosti podle EUROSTAT (Statistický úřad Evropského 

společenství), která se používá pro mezinárodní srovnávání a vychází z 
výsledků za červenec 2013, ukazuje, že se ČR drží pod průměrem EU: ČR 6,7 %, 
EU27 10,6 %. Méně nezaměstnaných než v ČR bylo v Dánsku (6,6 %), Německu 
(5,4 %), Lucembursku (5,4 %), na Maltě (6,1 %), v Rakousku (5 %) a ve Finsku 
(6,6 %).  Nezaměstnanost převyšující průměr EU27 vykázalo Bulharsko (12,1 
%), Irsko (14,5 %), Španělsko (25,5 %), Chorvatsko (15,1 %), Itálie (11,1 %), Kypr 
(17,7 %), Litva (11,6 %), Portugalsko (16,2 %), Slovinsko (10,9 %) a Slovensko 
(14,1 %). 
Podrobněji:http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page/portal/statistics/sea
rch_database.   

Informace o vývoji nezaměstnanosti v elektronické formě jsou 
zveřejněny na internetové adrese http://portal.mpsv.cz/sz/stat.   

                                           

                                                     Kateřina Beránková, tisková mluvčí GŘ ÚP 

http://www.uradprace.cz/
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page/portal/statistics/search_database
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page/portal/statistics/search_database
http://portal.mpsv.cz/sz/stat

